



Porsche Club Days 2011 Hockenheim 29.07.10 – 30.07.11



in Zusammenarbeit mit den Porsche Zentren Reutlingen, Flughafen Stuttgart, Göppingen, Schwäbisch Gmünd

Nennung für Testfahrten	/ Freies Fahren Nicht ausfüllen! Startnummer
Württembergischer Porsche Club Postfach 13 09 32 70067 Stuttgart	Tel: 0711 / 649 41 17 Fax: 0711 / 649 41 55 info@wuerttembergischer-porsche-club.de Nennungsschluss: Freitag, 15. Juli 2011 beim Veranstalter vorliegend
<u>Fahrer</u>	Teilnehmer bei einer der Serien am 29./30.07.11
Name, Vorname	o ja , Serie:
PLZ Ort Strasse Telefon Fax Mail Mitglieds-Nummer Porsche-Club Porsche Fahrzeug Typ, Baujahr, PS (KW)	Fr 29.07. Einzelne Testfahrten (bitte ankreuzen) 0 1 09.00 – 09.40 RACE (Slick-/Sportreifen) 90,- 0 2 09.45 – 10.25 RACE (Slick-/Sportreifen) 90,- 0 3 10.30 – 11.00 FUN (Serien-/Sportreifen) 70,- 0 4 11.05 – 11.45 RACE (Slick-/Sportreifen) 90,- 0 5 13.50 – 14.20 Test- und Taxifahrten 70,- 0 6 15.30 – 16.00 FUN (Serien-/Sportreifen) 70,- 0 7 17.10 – 17.55 RACE (Slick-/Sportreifen) 90,- 0 8 18.00 – 18.40 Test- und Taxifahrten 90,- Fr 30.07. Testfahrten Ganzer Tag 0 Turn 3, 6 FUN (Serien-/Sportreifen) 120,- 0 Turn 1, 2, 4, 7 RACE (Slick-/Sportreifen) 320,- Sa 30.07. Freies Fahren 0 C 17.25 – 18:10 Alle 90- 0 9 18.15 – 18:50 Alle 80- 0 10 18.55 – 19:30 Alle 80,-
	Sa 30.07 Gesamt Freies Fahren
Kennzeichen	o 18.15 – 19:30 Alle Test 9, 10 140,- o NEU 17.25 – 19:30 Alle Test C, 9, 10 200,-
Box für 1 Fahrzeug	o 29.07. → Euro 70,- am Tag o 29.07 30.07. → 130,- o 30.07. → Euro 70,- am Tag Tag und Nacht
Verwaltungsgebühr Nicht-Mitglieder Samstag Mittags-Verpflegung Samstag Abendveranstaltung Hockenheim (inkl. Tischwein) Die Gesamt-Summe ist in bar oder als Schook beigefügt.	25,- Euro pro Person 30,- Euro pro Person 35,- Euro Gesamt Euro:
o ist in bar oder als Scheck beigefügt o ist überwiesen worden auf Konto 7871522033 bei der BW-Ban	k Stuttgart BLZ 600 501 01

Ich erkenne die Bedingungen der Ausschreibung, die Ausführungs-Bestimmungen des Porsche Club Days in Hockenheim und den umseitigen Haftungsausschluss an und verpflichte mich die Bedingungen genauestens zu befolgen. Ich bestätige, dass die auf dem vorliegenden Anmeldeformular eingetragenen Angaben zutreffend sind. Für Fahrer und Beifahrer gilt Helm- und Gurtpflicht. Bitte klären Sie mit Ihrem Versicherer ab, inwieweit für die obige Veranstaltung Versicherungsschutz für Sie und das von Ihnen gemeldete Fahrzeug besteht. Bitte beachten Sie die Lärmbegrenzung auf max. 98 dB(A).

Ort, Datum Unterschrift 1. Fahrer Unterschrift 2. Fahrer

11.06

Württembergischer Porsche Club und Porsche Club Schwaben In Zusammenarbeit mit dem Porsche Club Deutschland









Porsche Club Days 2011 Hockenheim 29.07.10 - 30.07.11





in Zusammenarbeit mit den Porsche Zentren Reutlingen, Flughafen Stuttgart, Göppingen, Schwäbisch Gmünd

Haftungsausschluss Erklärung

Der/die Unterzeichner/in (Teilnehmer/in) erklärt zu Gunsten des Veranstalters, des Porsche Club Deutschland e.V., der Behörden, Streckeneigentümer und -betreiber, Renndienste sowie deren Organmitgliedern, Erfüllungs- und Vertragsgehilfen und allen anderen Personen, die mit der Organisation und Durchführung der Veranstaltung in Verbindung stehen sowie zu Gunsten der anderen Teilnehmer/innen, deren Team, Fahrzeugeigner und Helfer (Begünstigte) anlässlich der Durchführung und Teilnahme an folgender Veranstaltung:

Veranstaltung: Porsche Club Days 2010 in Hockenheim vom 29.07.11 – 30.07.11:

- Ich nehme auf eigene Gefahr an der Veranstaltung teil. Ich trage alleine die zivil- und strafrechtliche Verantwortung für alle von mir verursachten Schäden, inklusive derer, die an den von mir benutzten Fahrzeugen entstanden sind.
- 2. Ich erkenne an, dass die Begünstigten mir gegenüber keinerlei Haftung für Personen, Sach- und Vermögensschäden übernehmen, mit folgenden Einschränkungen:
 - Der Haftungsausschluss gilt nicht, wenn den Begünstigten Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur Last fällt, oder für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, die auf einer fahrlässigen Pflichtverletzung der Begünstigten oder einer vorsätzlichen oder fahrlässigen Pflichtverletzung eines gesetzlichen Vertreters oder Erfüllungsgehilfen der Begünstigten beruhen.
- Dem vorstehenden Haftungsausschluss bzw. der vorstehenden Haftungsbeschränkung stimme ich nicht nur im eigenen Namen, sondern auch im Namen meiner Begleiter, Helfer, eines eventuell abweichenden Fahrzeugeigentümers sowie sämtlicher natürlicher oder juristischer Personen zu, auf die Ansprüche im Falles eines schädigenden Ereignisses übergehen können.
- Sofern die von mir vertretenen Personen dies nicht genehmigen, stelle ich die Begünstigten von sämtlichen Ansprüchen frei, die mangels Geltung der oben stehenden Haftungsbedingungen gegen sie geltend gemacht werden können.
- 5. Des Weiteren stelle ich die Begünstigten in vollem Umfang von allen Ansprüchen Dritter frei, die von diesen gegenüber den Begünstigten wegen eines von mir verursachten Schadensereignisses geltend gemacht werden.

Erklärung zur Veröffentlichung von Bildern und Fahrzeugen

Der/die Unterzeichner/in (Teilnehmer/in) willigt ein, dass fotografische Bildnisse seiner Person und seines Fahrzeuges vom Veranstalter und vom Porsche Club Deutschland e.V. veröffentlicht, verbreitet oder öffentlich zugänglich gemacht werden, insbesondere im Internet. Die Einwilligung erfasst alle Bildnisse, die im Zusammenhang mit der Teilnahme am PCD Club-Cup im öffentlichen Raum oder mit Zustimmung des Teilnehmers entstehen. Sie erfasst außerdem die Nennung des vollständigen Namens des Teilnehmers, der Ergebnisse und anderer mit der Teilnahme in Zusammenhang stehender Umstände.

Ort, Datum	Unterschrift Teilnehmer
Ort, Datum	Unterschrift 2. Fahrer (Doppelstarter)
Ort, Datum	onterscrimit 2. Famer (Doppelstarter)
Ort, Datum	Unterschrift Begleitperson

